低速车标委[2022]007 号

关于征集 2023 年低速汽车领域标准制修订项目的通知

各位委员和有关单位：

为贯彻落实为贯彻落实中共中央、国务院《国家标准化发展纲要》

《关全面推进乡村振兴重点工作的意见》，完善低速汽车领域标准体系，

做好 2023 年标准立项工作，现公开征集低速汽车 2023 年国家标准和

行业标准制修订项目，有关事项通知如下：

一、申报范围

申报的项目应在本标委会业务范围内，重点围绕三轮汽车、低速

专用载货汽车、低速电动载货汽车的安全性要求、环保要求、节能要

求、核心零部件技术要求及试验方法、整车检验检测方法在内的系统

标准提出制修订项目，以推进低速汽车产业优化升级，支撑产品质量

控制和技术要求，引领产业高质量发展。

二、申报材料

1、项目建议书。项目建议书应填写完整，并详细给出目的和意义、

标准的适用范围和主要技术内容、国内外情况说明。修订项目还应给

出修订的主要技术指标。

2、标准草案。申报单位应认真准备标准草案。草案中应明确给出

主要章节，规定主要技术内容。对修订项目，应在前言中说明修订的

主要技术内容。

三、联系方式

全国低速汽车标准化技术委员会秘书处联系人：

张琦（电话：010-64882169 13269321448

电子邮箱：103456058@qq.com）

请于 2023 年 1 月 15 日前将项目建议书和草案发至联系人邮箱。

附件：

国家、行业标准项目建议书

全国低速汽车标准化技术委员会

2022 年 12 月 21 日

mailto:103456058@qq.com